
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

г. Темрюк

О проведении муниципальной универсальной розничной 
периодичной ярмарки на территории муниципального образования 

Темрюкский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ 
«Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и 
агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», 
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 9 июля 2021 года № 946 «Об утверждении порядка организации и 
проведения ярмарок на территории муниципального образования Темрюкский 
район», в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей 
поселений Темрюкского района постановляю:

1. Провести муниципальную универсальную розничную периодичную 
ярмарку на территории муниципального образования Темрюкский 
район (далее - ярмарка).

2. Определить количество торговых мест на ярмарке - 120.
3. Определить организатором ярмарки Муниципальное унитарное 

предприятие «ЖКХ-Запорожское», в лице директора Елкиной Татьяны 
Ивановны.

Юридический адрес организатора: 353551, Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст-ца Запорожская, ул. Ленина, 22, контактный телефон: 
8(86148)77332.

4. Определить место проведения ярмарки: Краснодарский край, 
Темрюкский район, пос. Ильич, пересечение улиц Южакова и Светлая.

5. Определить срок проведения ярмарки: с 1 января 2022 года по 31 
декабря 2022 года по четвергам с 7.00 часов до 13.00 часов.

6. Организатору ярмарки - в лице директора Елкиной Татьяны 
Ивановны - обеспечить на ярмарке выполнение следующих мероприятий:

1) принять меры по охране общественного порядка во время проведения 
ярмарки;

2) обеспечить соблюдение на ярмарке требований, утвержденных 



2

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации 
выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края»;

3) обеспечить выполнение соблюдения норм и требований правил 
пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологического законодательства;

4) обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых 
мест на ярмарке;

5) обеспечить выполнение конструктивных элементов инфраструктуры 
ярмарки в соответствии с утвержденным внешним архитектурным обликом.

7. Начало функционирования ярмарки осуществляется после проведения 
приемки ярмарки на предмет готовности к работе и составления акта 
готовности ярмарки управлением потребительской сферы администрации 
муниципального образования Темрюкский район.

8. Главе Запорожского сельского поселения Темрюкского района 
Н.Г. Колодиной совместно с управлением потребительской сферы 
администрации муниципального образования Темрюкский район (Красюков) 
обеспечить на постоянной основе проведение мониторинга состояния ярмарки.

9. О грубых фактах нарушения требований к организации и проведению 
ярмарок информировать управление потребительской сферы администрации 
муниципального образования Темрюкский район.

10. При невыполнении пунктов настоящего постановления, а также по 
иным основаниям, установленным Законом Краснодарского края от 1 марта 
2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, 
ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории 
Краснодарского края», настоящее постановление подлежит отмене.

И. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
разместить постановление «О проведении муниципальной универсальной 
розничной периодичной ярмарки на территории муниципального образования 
Темрюкский район» на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Д.С. Каратеева.

13. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков


